22 Frumentius RENNER: Berufung nach Korea. In: Leuchter 2 (21992), p. 234; Ivo AUF DER

MAUR: Koreanische Benediktinermönche. In: Neue Zeitschrift für Missionswissenschaft
37, 1981, p. 89 adn. 87; Ch-Hun SON: Studien zur benediktinischen Missionsmethode
von 1909 bis 1949 in Korea und in der Mandschurei. München 1996 (opus licentiatūs in
lucem non editus), p. 3 adn. 8 inter se congruunt, cum scribant territorium Coreanum
huius Vicariatūs extentum esse in 53300 chiliometra quadrata.
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decreto diei 25i m. Aug. a. 1920o redditus est Abbas Bonifatius Sauer, quod
non aliter exspectandum erat.23 Similiter praevidendum erat Bonifatium
Sauer etiam titulo episcopi ornatum iri.24 Benedictionem autem episcopalem
īdem Kal. Maiis a. 1921o ab episcopo Gustavo Mutel in Seulensi ecclesiā
cathedrali accepit.25

23 Textus decreti est hic: «Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. - Rei
catholicae incrementa novissima, per Coreanas terras late suscepta, suaserunt Nobis ut
e Vicariatu, qui Seoul ab urbe eiusdem rei publicae capite nominatur, provincias duas
seiungeremus Ham-Hieng-to dictas, septentrionalem alteram, alteram meridionalem, no-
vumque ex iis Vicariatum constitueremus, qui Ouen-San eius regionis praecipua in
civitate et sedem inveniat et ab ea obtineat nomen. Cum vero Tuum, Venerabilis Frater,
in pastorali munere studium si Nobis tute probatum et admodum nota prudentia, qua
Benedictino in urbe Seoul monasterio praees, acceptaque optime sollicitudo, qua pro-
vehis animarum salutem, Viacariatus nuper conditi regimen tibi ducimus committendum,
Te igitur, dilecte fili, quem episcopali charactere insignitum volumus, peculiari bene-
volentia complectentes, hisce te Litteris auctoritate Nostra apostolica Vicaritaus Ouen-
San in Coreana re publica Vicarium Apostolicum eligimus, facimus, renuntiamus cum
omnibus et singulis facultatibus necessariis et opportunis ad officium huiusmodi salu-
briter ac fructuose in Domino obeundum. - Mandamus propterea omnibus et singulis, ad
quos spectat, ut te in Vicarium Apostolicum dicti Vicariatus de Ouen-San atque in
eiusmodi officii liberum exercitium accipiant et admittant, tibique in omnibus pareant,
faveant ac praesto sint, tuaque salubria monita ac mandata reverenter excipiant,
diligenter adimpleant, neque iis obsint, secus sententiam seu poenam, quam in rebelles
rite tuleris ratam habebimus, eamque auctoritate Nostra Apostolica, usque ad condignam
satisfactionem involabiliter curabimus observandam. Non obstantibus contrariis quibus-
cumque.» (ASO, Z.1.Asien: Wonsan). - Verba originaliter Latina.
Cfr etiam Beda DANZER (1929), p. 38; Willibald KUGELMANN: Gründungsbericht. In:
Adelhard KASPAR / Placidus BERGER (edd.) (1973), p. 91; Frumentius RENNER: Berufung
nach Korea. In: Leuchter 2 (21992), p. 234; Godfrey SIEBER: Bonifaz Sauer. In: Godfrey
SIEBER / Cyrill SCHÄFER (edd.) (2003), p. 354.